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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE

PROCUREMENT REVIEW BODY

Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) — Rruga Migjeni (ish Banka e Ljublanés), Kati V-t&, Prishting, Kosové

Tel: 383 38 312 309 email: oshp(@rks-gov.net

OSHP: 2023/0841
Data e Vendimit: 10.11.2023

NE bazg t€ nenit 105, 106 dhe 117 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés (Ligji Nr. 04/1.-042,
i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/L-068, i plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin 05/L-092, si dhe nenin 17 paragrafi 6 t& Rregullores s& Punés s&¢ OSHP-s& nr. 01/2020, me
numér t€ protokollit 83/2020 e amandamentuar me datén 30.09.2022, pas shqyrtimit t& ankesés
s¢ OE “GeoTech” SH.P.K, kundér Vendimit pér dhénie t& njé kontraté ose t& njé konkursi t&
projektimit lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizim me instrumente GPS” me numér t&
prokurimit 632-22-7865-1-2-1, inicuar nga autoriteti kontraktues (AK) — KK Gjakové, Kryetari i
Panelit Shqyrtues, Vedat Poterqoi, me datén: 10/11/2023, mori kété:

Vendim

Hedhet si e palejuar, ankesa e OE “GeoTech” SH.P.K, me nr. t& protokollit 2023/0841, ¢ datés
03/11/2023, ankesg kjo e parashtruar pér aktivitetin e prokurimit “Furnizim me instrumente
GPS”, me numér t& prokurimit 632-22-7865-1-2-1, inicuar nga autoriteti kontraktues (AK) — KK
Gjakové.

Ankesa e operatorit ekonomik ankues nuk mund t& shqyrtohet, pasi q& e njéjta &shté céshtje e
gjykuar sipas vendimit t& OSHP-s& me Nr. 200/23,

I lejohet, autoritetit kontraktues — KK Gjakové qé t& vazhdoj mé tutje me aktivitetin e
prokurimit “Furnizim me instrumente GPS”, me numér t& prokurimit 632-22-7865-1-2-1,
pérkitazi me kété ankes€, nése nuk ka ndonjé ankesé tjetér pér kété aktivitet t& prokurimit.

NE pérputhje me nenin 31 pika 4, t& Rregullores s& Punés s& OSHP-sg, operatorit ekonomik
ankues i kthehet tarifa e ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés. OF
ankues obligohet qe brenda 60 dite te beje kérkesén per kthim te mjeteve te parapare ne nenin 31
pika 6 e Rregullores se Punés.



Arsyetim

-Faktet dhe rrethanat procedurale-

Me daté 03.08.2022, “KK Gjakov&”, ka publikuar BO5-Njoftimin pér kontraté lidhur me
aktivitetin ¢ prokurimit: “Furnizim me instrumente GPS”, me numér t& prokurimit 632-22-7865-
1-2-1.

AK ka publikuar njoftimin pér dhénie t& kontratés, pér operatorin ekonomik te rekomanduar
“DWH-KOSOVA” SH.P.K me datén 11.10.2023.

Me datén 17.10.2023 kishte parashtruar kérkesé pér rishqyrtim kundér vendimit t& AK t& datés
11.10.2023, operatori ekonomik “GeoTech” SH.P.K. AK me datén 20.10.2023, refuzon
kérkesén pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik.

Organi Shqyrtues i Prokurimit né sistemin elektronik me datg 27.10.2023 ka pranuar ankesén me
Nr. protokolli 841/23 nga operatori ekonomik “GeoTech” SIH.P.K,, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Furnizim me instrumente GPS”, me numér t& prokurimit 632-22-7865-1-2-
1, inicivar nga KK Gjakové, né cilésing e Autoritetit Kontraktues.

- Vierésimi dhe administrimi i provave —

Nga provat e prezantuara, pér aktivitetin e prokurimit “Furnizim me instrumente GPS”, me
numer t€ prokurimit 632-22-7865-1-2-1, inicivar nga KK Gjakové, konstatohet se njoftimi pér
kontraté &sht€ publikuar n€ sistemin e-prokurimi me daté 03.08.2022. Operatori ekonomik me t&
dhénat e cekura si m larté, me datén 27.10.2023, si pale e pakénaqur me vendimin pér dhénie &
AK-s€ s€ datés 11.10.2023, ka parashtruar ankes& né OSHP (Protokoll 841/23).

Organi Shqyrtues i Prokurimit, pas shqyrtimit dhe realizimit t& t& gjitha provave dhe shkresave t&
[éndés, konstaton se pér kété proceduré t& prokurimit OE “GeoTech” SH.P.K, ka parashtruar
edhe mé paré ankes¢ né OSHP, me numér t8 protokollit 2023/0200, pér t& cifin OSHP me datén
13.06.2023, ka marré vendim me & cilén ankesén e ka refuzuar si te pa bazuar, dhe OE &sht&
klasifikuar si i pa pérgjegjsh&m.

Pas vlerésimit dhe administrimit t& & gjitha provave pérkitazi me kété proceduré te prokurimit,
OSHP konsideron se ankesa ¢ OE ankues e pranuar né OSHP me datén 27.10.2023 &shié e
palejuar sepse e njgjta &shté ¢éshtje e gjykuar “Res Judicata’ mé pars dhe pér té njéjtin tashmé
gshté marré vendim,

Nga & gjitha sqarimet e cekura si mé larté, OSHP e hedhé si te pa lejuar ankesén e parashtruar
me datén 27.10.2023 me nr. protokolli 841/23 nga operatori ekonomik “GeoTech” SH.P.K, sepse
ankesa pér két& proceduré t& prokurimit, konsiderohet ¢éshtje e gjykuar sipas paragrafit 2.16 t&
nenit 105 t& Ligjit p&r Prokurim Publik, ku thuhet: “Né rastet e pérséritura me pretendimet e
wjéjta ankimore, kur objekti i kontestit dhe palét jané té njéjta, pér raste té cilat jané shqyrtuar
mé paré, kryetari i panelit shqyrtues duhet ¢ trajloj si ¢éshije té givkuar “res Judicata®, dhe
konfrom nenit 4, 1. 26 te ligjit, OE ankues “GeoTech” SH.P.K, me emrin tregtar konsiderohet si
palé pa interes juridik pé&r shkak se me vendimin 200/23, i njgjti &shté konsideruar si i
papérgjegjshém, prandaj Ankuesi nuk mund t& arrijé t& déshmojé se ka statusin e palgs s&
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interesuar sipas dispozités 4, 1.26 t& LPP-sé.

OSHP, sqaron se lidhur me két& aktivitet te prokurimit t€ lart cekur ne OSHP jané paragitur dy
nr.188/23 pér € cilén paneli shqyrtues ka marr vendim me t cilén e ka aprovuar ankesén si t&
bazuar dhe kthen lenden ne Rivlerésim, si dhe ankesén me nr.200/23 “GeoTech” SH.P.K te cilén
paneli shqyrtues ka vendosur qe ankesa te refuzohet si e pa bazuar.

Autoriteti kontraktues — KK Gjakové, mund t€ vazhdoj mé tutje me aktivitetin e prokurimit (e
pérshkruar me sipér) nése nuk ka ankesé tjetér pér kété aktivitet. Organi Shqyrtues i Prokurimit i
vé né dijeni se né ¢do aktivitet AK duhet t& veproj konform dispozitave dhe autorizimeve ligjore
si¢ pércaktohen ato me nenin 1, 6, 7, 27, 28, 59, 60, 65 t& LPP.

Duke gené se OE ankues me rastin e parashtrimit t& ankesés ka paguar tarifé, e njéjta konform
nenit 31, par 4 t& Rregullores s& Punés s&¢ OSHP-sg, i kthehet OE ankues. I njéjti obligohet q&
kérkesén pér kthim t&€ mjeteve ta parashtrojé brenda gjashtédhjeté (60) dit€ve sipas nenit 31 par 6
t& rregullores sé€ cituar mé larté.

Kryetari i PSH-sé€, duke u bazuar né até q€ u tha si mé larté, vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Kryetari Panelit Shqyrtues
Vedat Poterqoi
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Késhillg juridike:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala e paké&naqur me kérkesépadi mund ¢’
drejtohet Gyykatés Komerciale - Departamentit pér ¢éshtje Administrative pér anulim vendimi né
afat prej 30 dit€sh nga data e pranimit t€ vendimit.

Vendimi t’i dorézohet:

o AK-KOMUNA E GJAKOVES
¢ OE-" GeoTECH" SH.P.K.
e Arkivés s& OSHP-sé:




